(31) Ambigua mihi sunt aliquantum quæ hic sequuntur de his reliquiis. Attamen Anastasius

A et repositio sanctorum reliquiarum Andreæ, Lucæ, ac Timothei in æde ipsorum Sanctorum Apostolorum Constantinopoli. Processit nimis regum episcopus Menas cum ipsis sanctis reliquiis regali planstro insidens, tresque sanctorum reliquiarum thecas genuibus suis gestans: procedebatque aliud regium æque plastrum ante sacras reliquias et Menam pontificem.

Mense Aprili, indictione tertia decima, missus fuit Narses cubicularius Romanum pugnatum adversus Gothos, qui eamdem Romanam tenebant. Etenim Romanum, quam bis jam Belisarius receperat, denuo Goths occupaverant.

B Mensis Junii die vicesima septima, eadem indictione, receptus fuit Romanus episcopus Vigilius a religioso domino nostro. Antea enim se ab hujs conspectu subduxerat, fingeratque ad sanctum Sergium in loco qui dicatur Hormisdæ. Quamobrem miserat religiosus noster dominus comitem prætorem, cognomento Diapundaristam; magnoque conceitato tumultu, confugerat Vigilius papa ad sanctum altare, ubi eum comes manu in barbam injecta corripuit, ut ex altari ejiceret; sed enim episcopus sacræ mensæ columellam amplexus est, ita ut in pavimentum mensa deciderit. Deinde vero idem papa Vigilius ad urbem Chalcedonem se contulerat, manebatque apud ecclesiam Sanctæ Euphemiae. Postremo religiosissimus noster dominus pœnitentia tactus eumdem in gratiam recepit papam Vigilium.

Eodem anno, regnante religiosissimo domino nostro, mensis Julii die sexta, indictione quarta decima, horrendus accidit terræ motus in universa Orientis regione, in Arabia, inquam, totaque

Duplicem earumdem reliquiarum translationem narrat.

(32) Sumpsi hæc verba ex Theophane p. 192. Ea-tem fere scribuntur a Cedreno p. 575.

(33) Duo vocabula legi nequiventur in codice. Scimus autem bis Belisarium recepisse Romanum a Gothis totidem vicibus occupatam. Quinta denum vice, ut ait Nicephorus Call. xvii, 43, Narses eam Romano imperio vindicavit.

(34) Narratio hæc, ut jam dixi, exstat aliis verbis apud Theophanem p. 191; necnon breviter Latine apud Anastasium Bibliothecarium in Hist. p. 64. Neuter tamen meminit Diapundaristæ comitis ad capturam missi, et quod hic sacrilege barbam pontificis corripuerit. Pauciora prædictis scribit Malalas p. 79. Porro notissimum est, Vigilium hanc persecutionem fortiter pertulisse, ne Anthiaum patriarcham hereticum officio suo restitueret, quam rem a Vigilio postulabat Theodora Augusta Justiniani uxor.

(35) Oblitterato hic codice, hæc suppleo ex historia, de qua consule Baronium ad an. DLI et DLII cum Pagio, quorum uterque ordinationi nostræ favet.